



23. august 2017

Familieklassen på Ishøj Skole

Skoleledelsen på Ishøj Skole har sammen med lærerne i familieklassen evalueret, og lavet en analyse af hvordan familieklassen har fungeret, samt hvilket udbytte de elever, der har været tilknyttet familieklassen, har fået.

Overordnet set har der gennem de sidste par år været en kontinuitet af elever i familieklassen. Antallet af elever har været fra to til seks. Oplevelsen fra forældre, elever og lærere er, at familieklassen har effekt efter endt forløb. Lærerne giver udtryk for, at når en elev har været gennem et forløb i familieklassen, så ser de en forandring af eleven i klassen efterfølgende, og at familieklasseforløbet har en langsigtet effekt.

Forældre og/eller bedsteforældre, der deltager i familieklassen giver udtryk for en god oplevelse i familieklassen. Dette gælder også forældre der måske fra begyndelsen er skeptiske overfor konceptet. Derudover har det den sideeffekt, at forældre får gode råd med på vejen, og der skabes en gensidig forståelse mellem skole og hjem. Det opleves som en god arbejdsrytme med forældre/bedsteforældre, og flere forældre giver udtryk for, at det man arbejder med i familieklassen, også har betydning i hjemmet.

Familieklassen har effekt, og derfor er de fleste elever ”kun” igennem ét forløb. Vi har dog haft enkelte elever, hvor der har været behov for mere end et forløb. I disse tilfælde har det været positivt modtaget af forældrene.

På grund af vores erfaringer, har vi i skoleåret 17/18 valgt at fortsætte med familieklassekonceptet, dog under hensyntagen til de besparelser, der er på området. Hvor vi sidste år havde familieklasse kontinuerligt hele skoleåret, har vi i år valgt at have familieklasse i perioder. Perioderne er styret af behovet således at ressourcerne, der er tildelt familieklassen, bliver udnyttet bedst muligt. I perioderne vil man så samle grupper af elever, der skal gennem et familieklasseforløb.

I slutningen af skoleåret vil ledelsen sammen med familieklasselærerne evaluere på, hvordan den nye måde at organisere familieklassen på har været, og om ressourcerne er blevet udnyttet bedst muligt. Dette er med henblik på, om familieklassen skal fortsætte i skoleåret 18/19.

Venlig hilsen
Lars Halmø
Skoleleder på Ishøj Skole